
COMUNE DI SANT’ANNA ARRESI 
PROVINCIA DI CARBONIA –IGLESIAS 

_________________________________________________________________ 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 

PROCEDURA APERTA - BANDO DI GARA 
 

CODICE CIG – 01727226B2 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
Ai sensi dell’art. 15, comma 1, della Legge Regionale n. 5 del 7 agosto 2007, indice una 
procedura aperta per l'affidamento della: 
Fornitura di un escavatore terna mediante procedura di leasing; 
Al presente bando è unito, per formarne parte integrante e sostanziale, il relativo disciplinare di 
gara con i moduli allegati. Tutti questi documenti sono in pubblicazione sul sito Internet della 
Regione Autonoma della Sardegna sezione bandi e appalti a supporto degli Enti Locali all’indirizzo: 
http://www.regione.sardegna.it/servizi/enti/bandideglienti/ e all'Albo pretorio del Comune di 
Sant’Anna Arresi dal 09/06/2008 al 25/06/2008 ai sensi degli artt. 53, comma 2°, lett. a), 55, 81 e 
82, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 163 del 12.04. 2006 così come modificato dal Decreto 
Legislativo n. 113 del 31 luglio 2007 e ai sensi dell’art. 18 della Legge Regionale 7 agosto 2007, n. 
5; 
1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: COMUNE DI SANT’ANNA ARRESI – Settore Lavori 
Pubblici dell’ufficio tecnico comunale 
Indirizzo postale: Piazza Aldo Moro 1 – 09010 Sant’Anna Arresi  – Italia 
e-mail: tecnico.santannaarresi@interbusiness.it 
Tel: 0781 / 96691 
Fax: 0781 / 966384 
• Responsabile del procedimento: Geom. Alessandra Pittau 
• Per informazioni di carattere tecnico rivolgersi a: Geom. Alessandra Pittau 
• Per informazioni di carattere amministrativo rivolgersi ai seguenti numeri Tel. 0781/9669218 - 
212 
2. PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE: procedura aperta ai sensi dell’art. 17, comma 
4, lettera a), della l.r. n. 5/2007; 
3. LUOGO DI FORNITURA, NATURA ED ENTITA’ DELLA FORNITURA: 
3.1. luogo di fornitura: Sant’Anna Arresi; 
3.2. descrizione: l'appalto ha per oggetto la fornitura di una terna, e la cessione in permuta 
della terna usata, avente caratteristiche descritte nel capitolato speciale d’appalto allegato al 
presente bando; 
3.3. importo complessivo dell’appalto: € 80.000 IVA al 20% compresa. 
3.4. modalità di determinazione del corrispettivo: a corpo ai sensi dell’articolo 45, comma 6, del 
DPR n. 554/1999; 
4. TERMINE ULTIMO PER LA CONSEGNA: giorni 30 naturali e consecutivi a partire dalla data 
di comunicazione di avvenuta aggiudicazione della gara d’appalto. In caso di ritardo nella consegna 
sarà comminata una penale giornaliera nella misura e con le modalità previste dal capitolato 
speciale d'appalto. 
5. DOCUMENTAZIONE: Tutti i documenti relativi alla presente gara d’appalto sono liberamente e 
direttamente acquisibili sul sito Internet della Regione 
http://www.regione.sardegna.it/servizi/enti/bandideglienti/ e all’ufficio tecnico comunale del 
Comune di Sant’Anna Arresi e sul sito internet del Comune; 
 



6. TERMINE, INDIRIZZO DI RICEZIONE, MODALITA’ DI PRESENTAZIONE, DATA DI 

APERTURA DELLE OFFERTE: 

6.1. termine ultimo per la ricezione delle offerte: ore 12,00 del giorno 25/06/2008; 
6.2. indirizzo di ricezione delle offerte: l’indirizzo indicato al precedente articolo 1; 
6.3. modalità: secondo quanto previsto nell’unito disciplinare di gara; 
6.4. apertura delle buste contenenti la documentazione amministrativa e le offerte 
economiche: il giorno 26/06/2008 alle ore 9,00 presso la Residenza Comunale, Piazza Aldo Moro 
1,Sant’Anna Arresi; 
7. SOGGETTI AMMESSI ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: non tutti possono presenziare allo 
svolgimento della gara ma soltanto i legali rappresentanti delle imprese partecipanti, o persone da 
essi delegati, potranno formulare dichiarazioni da iscrivere a verbale; 
8. CAUZIONE: per partecipare alla gara d’appalto non è richiesta la presentazione di cauzione 
provvisoria. 
9. MODALITA’ ESSENZIALI DI FINANZIAMENTO E DI PAGAMENTO: 
9.1. finanziamento: è assicurato mediante fondi di bilancio comunale; 
9.2. pagamenti: il pagamento del corrispettivo sarà effettuato con le modalità previste dal 
capitolato speciale d’appalto, mediante procedura di leasing; 
10. SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA: i soggetti di cui all’art. 34, comma 1, del D.Lgs. n. 
163/2006. E’ consentita la presentazione di offerte da parte dei soggetti di cui all'articolo 34, 
comma 1, lettere d) ed e) dello stesso decreto legislativo n. 163/2006, anche se non ancora 
costituiti. E’ inoltre consentita la partecipazione a concorrenti con sede in altri stati membri 
dell’Unione Europea alle condizioni di cui all’articolo 47, del D.Lgs. n. 163/2006 ovvero ai sensi 
dell’art. 38, comma 5, dello stesso decreto; 
11. REQUISITI DI ORDINE GENERALE, TECNICO-ORGANIZZATIVI ED ECONOMICO 

FINANZIARI NECESSARI PER LA PARTECIPAZIONE: si rinvia a quanto prescritto all’art. 11 
dell’unito disciplinare di gara; 
12. TERMINE DI VALIDITA’ DELL’OFFERTA: l’offerta è valida e vincolante per 180 giorni dalla 
scadenza del termine per la sua presentazione, fermo restando che l’offerta dell’aggiudicatario è 
irrevocabile fino al termine stabilito ai sensi dell’art. 15, comma 6, della L. Regionale n. 5/2007; 
13. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: la migliore offerta è selezionata con il criterio del prezzo 
più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato, ai sensi dall’art. 82 del D.Lgs. 
163/2006, mediante ribasso sull’importo posto a base di gara. 
Ai sensi dell’art. 122, comma 9, del citato D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 20, comma 8, della L. 
Regionale n. 5/2007, si prevede l’esclusione automatica dalla presente gara delle offerte che 
presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi 
dell’art. 86, comma 1, dello stesso D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 20 della l.r. 5/’07; 
14. AMMISSIONE O DIVIETO DI VARIANTI: non sono ammesse offerte in variante; 
15. ALTRE PRESCRIZIONI E INFORMAZIONI: per tutte le altre prescrizioni, regole ed 
informazioni relative alla presente procedura si rinvia all’unito disciplinare di gara. 
16. VERSAMENTO ALL’AUTORITA’ LL.PP. - si precisa che ai sensi della deliberazione dell’ 
Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori servizi e forniture, in vigore dal 1.2.2007, gli 
operatori economici non sono tenuti al versamento del relativo contributo in quanto l’importo dei 
lavori e/o fornitura, è inferiore a € 150,000,00; 
17. VISIONE DEL BANDO, DEL DISCIPLINARE DI GARA, DEL CAPITOLATO SPECIALE 

D’APPALTO ED I RELATIVI ELABORATI PROGETTUALI: 
Tutta la documentazione di gara è disponibile presso gli uffici dell'area LL.PP. in Piazza Aldo Moro 1 
Sant’Anna Arresi e presso il sito internet del comune www.santannaarresi.ca.it 
Condizioni e modalità di pagamento: versamento presso l’ufficio economato sito nella sede del 
Comune in Piazza Aldo Moro 1, riportante la seguente causale: "ritiro documentazione fornitura 
terna”. La ricevuta o la copia della stessa dovrà essere presentata al momento del ritiro della 
documentazione. 
In alternativa, è inoltre disponibile la documentazione presso l'indirizzo internet del profilo 
committente: www.comune.santannaarresi.ca.it, con accesso libero diretto e completo. 



Termine per il ricevimento delle richieste di documenti o per l'accesso ai documenti: 5 giorni prima 
della scadenza per la presentazione delle offerte 
 

      IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

       Geom. Alessandra Pittau 


